ly non poterat uide lucinam di. Lucina  
sunt sci. hely autē sunt amatores mū-  
di ut nrām qui scōs uiuentes non  
agnoscebant. s; post mortem eos ag-  
nouunt p miracula. Hoc 3 quod le-  
git de gedeone. cui extinctis lagun-  
tulis apparuunt lucne. Et m̄ multi  
tales sūt ut hely. qui numq; lau-  
dabant pbicatem in aliquo. n̄ post  
mortem. Porro samuel necdum  
sciebat dn̄m. p uisionē salic; uel p  
reuelationē ut postea! s; sciebat do-  
minū. ut simplex uult. Nota qđ  
dn̄s ter uocauit samuele! in quo  
demonstrat̄ t̄na eius dignitas futā.  
Futur enī ppha. dux & sacerdos. qz  
uicem sacerdotis obtinuit. ut pate-  
bit infra. Moralit. Nota quod ter  
uocauit samuelem. mirabilis. hec  
t̄na uocatio respond; t̄ne uocatiōi  
uel interrogatiōi que fr̄a fuit per an-  
dm̄ diligēt. q̄nt̄ dcm̄ fūci. pasce o-  
ues meas. Dn̄s autē ter uocauit  
nos. ut eum amem. ore. corde. o-  
pe. h̄ spet̄ p̄latis. vicam hūit pau-  
lus. qui dicit. Os meum pat; ad  
uos! o corynthy. aliud autē habu-  
it cū dicit. Et cor meū dilatatū est.  
T̄cum cum dicit. Capite nos. ne-

minē lesimus. Nota quod tandē  
dictum 3 ei bis. samuel samuel! qz  
ds̄ uult ut eū corde & aure audia-  
m. Vñ in ezechiele. Q̄ audit audi-  
at. & qui quiescat quiescat! q̄. q̄  
audit extius. audiat intius. Cre-  
uit autē samuel in gr̄a. Et nō cecidit  
ex omnib; uerbis ei' in t̄ram. i. u-  
ba ei' nō fluunt ut caduca. Vñ in  
ecc̄. xxix. cap. Verba iustoz statera  
pondabunt. Item. non cecidit in t̄-  
ram. i. non loquebat de t̄renis. Cō-  
t quos. salic; loquentes de t̄renis.  
ysaias. xxix cap. Et erit q̄ phytonis  
uox tua! de terris & de humo eloq̄  
ū tuū mulcabit. Phylistim ue-  
niunt in affech. Phylistim impre-  
cant̄ p̄o nomine cadentes. h̄ ū sūt  
demonēs. qui supbia de celo cecidunt.  
isrl̄ fidelis aliquis qui metari deb;  
cast̄ iuxta lapidem adiutorij. ut  
dicat. Esto m̄ in dm̄ protectore. Et  
dicat. Benedic dn̄s ds̄ meus q̄  
docz manus meas ad plū. Cū a-  
liquis sic loquit̄. castrū suū mul-  
tū displic; demonib;. Phylistim  
remanet in affech. q; furor nou. In  
affech uenit diabol' cū repulsus no-  
ua bella suscitāt. nouo furie impe-

tit. et ita tandem hominē apprehendit.  
**Cont' ist'.** Boni enim sepe demones  
ut se suscitant. de quib; iob. **Maledi**  
cant illi qui maledi. d. qui pa. f. c. le.  
**Boni suscitant;** s; mali dimittunt eū  
dormire. **Terga utat ist'.** hoc fit.  
qñ sūt qī. iiii. milia uiror. i. qñ re  
putant se p̄ctōs. uicib; et scā qd̄  
designat p̄ illū nummum. et fit qñ  
necant passim p̄ agros mundi. sic  
enim cito cadit homo in laqum dy  
aboli. uel affectu incipitatur contin;  
uel apprehendit. **U** bñ in affectu meta  
ta sūt cast. quia qñ homo resistit  
t̄bulationi. tūc t̄bulationē etanet.  
et finorem facit. si uero nō resistit  
hō. tunc t̄bulatō apprehendit eum.  
**T**bulatō enī bonus et ad robur.  
malis ad detrimētum. **Ignis.** i. t̄bu  
latō auro sordes tollit. stipulā autē  
conburnit. **Affamur archam.** qñ.  
hoc nobis accidit p̄ defectū arche.  
**U** capta et archa a philisteis. **Ex h**  
pat; quod nō bñ faciūt. qui sta  
tim affunt reliquias cont' ignem  
uel aliquā t̄bulationē. **M**ota quod  
archa uenit in cast. quo audito ti  
muerunt philistym. postea confor  
tan. cepunt archam. **Q**ñ aliquod

8.  
festum celebimus sollempne tē archa. i.  
xpē uenit in cast' ecclie. tunc deuoto  
iubilo p̄sonare debem'. **S**; grām dñi  
diffimus in luxiam. que ad defensio  
nē nrām debet eē. h; ad expugnatio  
nem quod matia deuotionis debet  
eē. et nobis occasio temptacionis. **D**y  
abolus timet uina cum uid; deuote  
diuinis officiis intende et insiste. s;  
nobis negligent' agentib; confortatur  
dyabolus. et sabba nrā derid;. **F**ugit  
unusquisq; in tabnaiculū suū. **Q**ñ hō  
querit que sua sunt tunc fugit in ta  
bnaiculū et uincit' currens. hoc bñ  
uenit. quia cū magna debem' alijs  
nunciare. ea q̄ sūt ad salutē. sicut sa  
maritana relicta ydria sua cucurrit i  
ciuitatē nunciare ubū dī. hoc enī  
deb; face' qui ex aq̄ dyaboli fugit in  
sylo. quod auullio. uel excalcatio. h; et  
loc' in quo peccā purgant'. **V**eniam'  
g' in sylo et discalcemus opa mortua  
cum moyse et euellam' a nobis cor la  
pideum. ut detur nobis cor carneū.  
**S**assa ueste sicut iob scidit uestimē  
ta sua. et tonsō capite corruit in t̄rā.  
**Q**ui scidit uestes denudat corpus.  
sic nos scandam' uestes. ut possim'  
corpus respice. et peccm denudare. **C**o

supius capud puluere. Nec facienda  
ut simus memores quia puluis su-  
mus: et in puluē rememur. Ur-  
bi nunciauit. et postea audiuit he-  
ly. Primo enim debemus predicare  
et exercitari: et postea maioribus nu-  
ciare: quia ut sol; alibi dia. primo  
facimus in probabilibus: ut ueniam  
ad necessaria. Cum nominasti ar-  
cham. Nota quod hely qui rex  
erat audito quod archa dei capta  
esset pro dolore expirauit: et multi modo  
boni sunt qui audientes quod terra  
iherusalem capta est. et non mouentur. Ce-  
dit retrosum. Alii retrosum ca-  
dunt: boni uero in faciem: et ita ui-  
dent ubi cadant. Uident enim quod  
in presenti cadunt ut in futuro ex-  
altentur: sed mali non considerant ut  
cadant. Juxta hostium. quod est in-  
gressus domus. Et in est ingressus  
bonus ad uitam eternam: malis uero  
ad penam. Miser uero qui in mor-  
te cadit. in qua debet eleuari si be-  
ne uixit: sicut sancti eleuati sunt  
in morte. Fractis ceruicibus. Tunc  
enim omnis superbia frangit. Nota  
quod super apocalypsum dicitur quod he-  
ly bonus erat: sed dampnatus est propter

negligentiam. Uxor phinees inuauit  
se et peperit. Mulier ista audito uiro  
mortuo et socero. festinauit ad partum.  
sic boni uiri audita morte malorum de-  
bent festinare ad partum boni operis:  
et uocare filium id est opus ychaboch.  
quod est ingloriosus. quia non querit  
gloriam mundi operibus suis: sicut pau-  
lus qui ait. Si euangelizatio non est  
michi gloria: si autem non euangeli-  
zauero mors in est. Nota quod ipse  
siluit. quando dicebant ei. Se timeas:  
quia filium peperisti. Ita iustus cum bo-  
num eius opus eius extollitur: tacite  
debet pretere adulationem. Philistei  
culunt archam. Allegoria. Par-  
cham intelligit christus. Translatio ergo  
ad philisteos: significat translationem  
fidei ad gentes. Et asportauerunt eam  
in azotum. quod interpretatur ignis pa-  
tris uel incendium. Et bene asportata  
fuit in azotum. quia quando nota facta  
dei uenit ad gentes. tunc dyabolus  
qui pater est omnium malignancium. pa-  
pue incensus est. In templo dagon  
quod est piscis tristitiae. Dyabolus pis-  
cis dicitur. Unde iob. An extrahere potest.  
et cetera. Et uere piscis est tristitiae. quia tris-  
titia inferat fas in hoc mari. In templo

9.  
Dagon .i. in corde suo quod prius fuit  
templum Dagon. **D**ilicilo. uirtutum.  
**P**rius iacebat. quia statim quando gen-  
tes cepunt fidem. ydola conuerunt.  
**R**estituunt in locum suum. quia qui-  
dam illorum uolunt seruare ydolatri-  
am et defendere et post christum fidem. **A**lta  
die quando magis creuit ecclesia dei. iace-  
tem. quia tunc destructa fuit ecclesia  
dei. ydolatra. **C**apud autem Dagon. id est  
supbia que capud est dyaboli. **Q**ue due  
palme .i. opaco ydolatrie. sup lumen.  
.i. fidem. quia lumen est introitus domus.  
et finis itineris. **U**nde sup lumen  
.i. finem ydolatrie. quia hoc signum fuit  
quod finienda esset ydolatra. in fine  
uite huius. **T**runcus. sine menbris.  
**A**lia translatio habet dorsum. **S**olum  
dorsum remansit. **D**orsum fuga  
designat. **H**oc signatum est. quod  
ydolatra fugiebat moysen. **P**hylis-  
tym tulunt archam de templo da-  
gon. **A**rcham sancta scripture intelli-  
gitur. uel aliquod bonum quod homini  
comittitur. talentum salicis. **P**hylistym  
.i. potione cadentes. hi sunt qui  
inebati sunt aureo calice babylo-  
nis. salicis babylois mundi. **P**hy-  
listym tulunt archam. .i. talentum

et nullum. **E**t asportauunt eam a la-  
pide aduicory. **A**d lapidem .i. christum  
referenda sunt nobis dona gratuita.  
nos uero asportamus transientes gratiam  
dei in luxuriam ut ait iacobus. **I**n azo-  
tum .i. in concupiscentiam carnis. **U**nde  
iob xxxi. cap. **I**gnis est usque ad perditionem  
deuorans. et eradicans omnia gratia.  
et est. **I**ntulunt eam in templum Dagon.  
**A**zotus autem dicitur ignis patris .i. dyabo-  
li. ita ignis est concupiscentia carnis.  
**E**t statuunt eam iuxta Dagon. **H**oc  
fit quando illitati promouentur. cum sal-  
fit aliquis sacerdos uel episcopus indignus.  
uel hoc fit cum donum dei utpote sancta  
refertur ad auariciam. et hi illi qui  
uolunt seruire duobus dominis faciunt.  
salis deo et mundo. **P**rius iacebat. quia  
contra sunt deus et mundus. quia ut ait  
apostolus Paulus .ij. corinthios. non  
est uentus christi ad belial. neque so-  
cietas luci ad tenebras. **U**nde ysaias.  
**I**uxta me dicoopiusti. et suscepisti ad-  
ulterium. **H**oc facit. qui sanctam admiscet  
cupiditatem. **I**tem ezechiel .xvi. c.  
**S**imilam et mel et oleum comedis-  
ti. et est. **I**tem Osee cap. v. **D**edi eis  
aurum et argentum. que faciunt baal.  
**I**llud cap. uarie exponit. sed persequitur

pus illud de auaricia. Nota quod p  
dagon intelligitur auaricia: un̄ dr̄  
piscis istiae. **P** piscem aut̄ curiositas  
intelligitur. que maxime 3 in cupidita  
te. Auaricia ḡ 3 piscis istiae: quia  
duat ad istiam etiam. Nota qd̄  
qn̄ p̄mo corruit dagon inuent̄ 3 in  
teger. postea inuent̄ 3 mutilat. Sic  
facit dñs auaris. **P**rimo dat eis mo  
lestias 7 sic corruunt. tñ inteḡ. 7 tñ  
dem p̄cipitat. Vñ naum cap̄. i. Inc̄  
pans mare. 7 exsiccans. Istud dñs  
increpat mare. i. furorem sch̄. dando  
molestias. qñ exsiccet. qñ penit̄ toll̄.  
**P** p hoc quod dr̄ sic tenuunt. 7 inu  
it̄ quod ex gr̄a 3 quod dñs corripit  
hōiem. 7 restituit in locū suū. Qñ  
aut̄ homo infirmus 3. uel aliqm̄ a  
liam molestiā patitur̄ tunc jac̄ in  
terra dagon. quia tunc peccat de a  
uaricia sua: s̄ cum libat̄ ab infir  
tate sua. 7 ad curiositatem auaricie  
recurrat. tñ restituitur dagon in lo  
cum suū. Vñ iñsus. **D**um fō lag  
uorem fero religionis amorē. **C**h̄ps  
languoris. nō non sum memor hui  
amoris. **C**apud aut̄ dagon 7 due  
palme manuū ei⁹ abscise erant sup̄  
lumen. **L**im̄ 3 finis itinis. **P** lim̄ ḡ

mois intelligitur. **C**apud. i. desidia  
carnis. 7 palme. i. opa. abase sup̄  
lumen. q̄ omnia iusta post mortē  
cessabunt. **T**runc⁹ solus remansit.  
**T**runc⁹ 3 pondus corpis. 7 sol⁹ p̄. 7. i.  
remanebit beati. quia nec opa nec  
cogitationes erūt post mortē. qualr̄  
sol⁹ exponi de illis qui penitent ex  
auaricia. p̄ memoriam nouissimor̄.  
h̄ m̄. **C**umq; surrexissent diluailo  
grē aroa. cupidi. **S**urrexunt a p̄  
cato. **D**oro dagon iacebat in terra  
non mutilatus. p̄mo enī moū ho  
minē exilit. quia auaricia infituo  
sa 3. 7 dagon p̄nus iacebat. s̄ post  
die alio in gr̄a p̄fca. **C**apud 7 pal  
me abase sunt sup̄ lumen. **L**umen  
3 inc̄tus. 7 finis eius salic̄ p̄cā mo.  
**H** enim sunt nouissima hoīs. Pal  
me ḡ dagon 7 capud abscedunt su  
p̄ lumen. quia studia auaricie 7 opa  
sepe rescant̄ p̄ memoriam nouissimo  
rum. salic̄ cum homo cogitat se  
monturū. 7 quod nud⁹ 3 in mundū  
ingressus. **F**acile enī rempuit oīa  
qui se cogitat monturū. Vñ paul⁹  
mutilauit dagon p̄ memoriam nouis  
simor̄: ubi ait ad thymochim. **N**i  
chil intulum in hunc mundū. **E**cce

ingressus hominis. haut dubium quod  
 non aliquid aufemus. ecce finis. **Trun-**  
**cus** solus remansit. **P** truncum in-  
 tellige memoriam auaricie que so-  
 la debet retineri de auaricia. **H** ad  
 ad speculationem. **T** truncus de co-  
 pe. sic ad utilitatem auaricie tu de-  
 bes retinere memoriam auaricie. **P** p-  
 ter hanc causam non calcant sa-  
 cerdotes Dagon. i. magistri cupidita-  
 tis ad quorum exemplum alii peccant.  
**I** omnes qui ingrediuntur templum eius  
 super limen. scilicet pauperes cupidi qui  
 non audent cape magnas digni-  
 tates. omnes. tam maiores quam  
 minores. non calcant super limen.  
 quia non sunt memores nouissimo-  
 rum. sunt in azoto. i. in concupiscentia  
 carnis. **U**nde in sophonia dominus  
 comminatur talibus dicens. **V**isitabo super  
 omnes qui induci sunt ueste  
 pagna. **E**cce hi sunt in azoto. **I** postea  
 subiungit. iuxta aliam translationem.  
**I** uisitabo super omnes qui  
 transiunt limen. quia nolunt  
 esse memores nouissimorum. nec volunt  
 quod in fiat eis mentio. ne  
 turbet eorum leticia. **I** percussit in  
 secretionem parte natium. i. in postio-

ribus. **P** posterioribus. scilicet per temporalibus.  
 que posteriora intelligunt. **Q**ui enim  
 archam dei recipiunt. i. testamenta. **I** per  
 ponunt eis temporalia. merito percutiuntur.  
 quia ut dicit glossa super hunc  
 locum. testamentum dei suscipiunt. **I** per  
 teriora huius uite diligunt. **E**x ipsis uero  
 te in posteriora cruciabant. que debet  
 extinguere sicut stercorea. **Q**ui enim  
 testamenta dei assumunt **I** posteriora  
 respiciunt. ueti se uanitate non exiunt.  
**I** ebullierunt. uille **I** ager in medio  
 regionis illius **I** nati sunt mures. **N**on  
 quod fluvius egypti ebullit ranas.  
**I** hic agri ebullierunt mures. **M**ures  
 maxima uentis ingluuies significat.  
 quia animal illud non querit nisi cibum.  
**P** ranas uerba ociosa. **I** uaniloqua.  
**F**luuius ergo egypti. i. habundantia secularis  
 ebullit ranas. i. ebullit uerba  
 ociosa **I** uaniloquia. **S**imilitur ager  
 i. latitudo temporalis ebullit mures.  
 i. ingluuiem uentis parit. **D**ixerunt.  
**N**on maneat archa dei israel apud nos.  
**I**mmo. econtrario dixisse debuissent.  
**I** se humiliasse. **S**ic faciunt mali.  
 quomagis percutiunt. tantomagis  
 dominum abiciunt. **S**ed iusti econtrario fa-  
 ciunt. quia tunc deo magis appropi-